
                      

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 26 июня 2019 г. № 06/799 

 

О внесении изменений в постановление  администрации 

городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие образования» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа 

«Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 

2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие образования» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления   оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководителя   

администрации городского округа «Вуктыл»                                     Н.А. Красюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 

от  «26» июня  2019 г. № 06/799 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» 

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 

10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие 

образования»: 

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования», 

утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа): 

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1  

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 – 2021 

годах составит 1571703251,02  рубля, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа (далее – МОГО) 

«Вуктыл» - 258216550,37 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 1313486700,65 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 273667463,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 66473021,28 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 207194442,00  рублей; 

2018 г. – 293918975,82 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 60729353,82 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 233189622,00 рублей; 

2019 г. –430412986,58 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 53334249,93 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 377078736,65 рублей; 

2020 г. – 295993262,67 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 38856962,67 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 257136300,00 рублей; 

2021 г. – 277710562,67 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 38822962,67 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 238887600,00 рублей 

»; 

 2) в таблице № 2: 

а) строку «Объемы  финансирования  подпрограммы 1» изложить в следующей редак-

ции: 

« 

Объемы  

финансирования  

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 – 2021 годах 

составит  1366343276,81 рубль, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования городского округа (далее – МОГО) 

«Вуктыл» - 212477376,16 рубля, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 1153865900,65 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» -54406806,79  рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 200204242,00   рублей; 



2018 г. – 283556553,86 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 51011531,86 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 232545022,00 рублей; 

2019 г. –284496800,84 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 38280064,19 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми –  246216736,65 рублей; 

2020 г. – 270963786,66 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 34389486,66 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 236574300,00 рублей; 
2021 г. – 272715086,66 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 34389486,66 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 238325600,00  рублей 

»;                                                                                                                                             

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования 

подпрограммы  3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 – 2021 годах 

составит 173856551,95 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 17044151,95 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 156812400,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2017 г. – 11239916,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 4832816,79 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 6407100,00 рублей; 

2018 г. – 2383388,08 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 2278088,08 рублей, за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми – 105300,00 рублей; 

2019 г. – 139999247,08 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 9699247,08 рублей, за счет средств республиканско- 

  кого бюджета Республики Коми – 130300000,00 рублей; 

2020 г. – 20234000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО 

«Вуктыл» - 234000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 20000000,00 рублей; 

2021 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми – 0,00 рублей 

»; 

  3) в таблице № 5: 

а) позиции 1- 4  изложить в следующей редакции: 

« 
Наименова-

ние услуги 

(работы) и ее 

содержание:        

1. Услуга ор-

ганизации 

предоставле-

ния общедос-

тупного бес-

платного до-

школьного 

образования. 
2. Услуга по 

организации 

присмотра и 

ухода за 

детьми до-

школьного 

возраста для 

муниципаль-

ного дошко-

 x x x х х 104642629,46 115619932,24 102502012,27 101591598,60 103006926,40 



льного обра-

зовательного 

учреждения 

Показатель 

объема услуги:             

че 

л. 
 

Количество 

обучающихся 

по програм-

мам дошко-

льного обра-

зования               

 947 878 878 878  878 х x x x x 

3. Предостав-

ление на-

чального об-

щего, основ-

ного общего, 

среднего об-

щего   обра-

зования по 

основным 

общеобразо-

вательным 

программам     

 x x x х х 122390346,37 141133551,55 152489099,26 151855682,78 152191654,98 

Показатель 

объема услуги:             

че

л. 
 

Количество 

обучающихся 
 1550 1565 1565 1565 1565 х x x x x 

 4. Предостав-

ление  услуг  в 

области до-

полнительного 

образования 

МБОУДО 

«ЦВР» г. Вук-

тыл   

 x x x х х 10166415,81  9560339,86 7452442,38 5534830,00 5534830,00 

Показатель 

объема услуги:             

че

л. 

 

количество 

воспитанни-

ков, полу-

чающих ус-

лугу допол-

нительного 

образования    

 69 189 189 189 189 х x x x x 

количество 

воспитанни-

ков, полу-

чающих  ус-

лугу допол-

нительного 

образования 

на платной 

 0 0 0 0 0 х x x x x 



основе         

 »;   « 
 4) в таблице № 6: 

           а) позиции 1- 4  изложить в следующей редакции: 
« 

1. Муни

ципа

льная 

прогр

амма       

«Развитие 

образовани

я» 

 

Всего 1571703251,02 273667463,28 293918975,82 430412986,58 295993262,67 277710562,67 

Ответствен-

ный испол-

нитель – 

Управление 

образования 

1571703251,02 273667463,28 293918975,82 430412986,58 295993262,67 277710562,67 

2. Подп

рогра

мма 1 

«Развитие 

системы  

образовани

я» 

Всего 1366343276,81 254 611048,79 283556553,86 284496800,84 270963786,66 272715086,66 

Ответст-

венный 

исполни-

тель - 

Управле-

ние 
образова-

ния 

1366343276,81 254 611048,79 283556553,86  284496800,84 270963786,66 272715086,66 

3. Основ

ное 

мероп

рияти

е 1.1. 

Оказание 

муниципаль

ных услуг 

(выполнение 

работ) 

дошкольным

и, 

общеобразов

ательными 

учреждения

ми,  МБОУ 

ДО «ЦВР»  

г. Вуктыл 

Ответст-

венный 

исполни-

тель - 

Управление 
образования 

1285672291,96 237199391,64 266313823,6 5 

 

262443553,91 258982111,38 260733411,38 

4. Основ

ное 

мероп

рияти

е 1.2. 

 

Субсидия на 

погашение 

кредиторско

й 

задолженнос

ти прошлых 

лет 

Ответст-

венный 

исполни-

тель - 

Управление 
образова-

ния 

25005397,26 9003427,15 6760331,46 
 

 9241638,65 0,00 0,00 

»; 

б) позиции 16, 17 изложить в следующей редакции: 

« 
16. Подп

рогра

мма 3 

«Строитель

ство, 

ремонт, 

капитальн

ый ремонт 

и 

реконструк

ция зданий 

и 

помещений  

образовател

ьных 

учреждений

» 

Всего 173856551,95 11239916,79 2383388,08 139999247,08 20234000,00 0,00 

Ответстве

нный 

исполните

ль – 

Управлени

е 

образован

ия 

173856551,95 11239916,79 2383388,08 139999247,08 20234000,00 0,00 

17. Основ

ное 

мероп

рияти

е 1.1. 

Выполнение 

работ по 

ремонту, 

капитальном

у ремонту, 

 

Ответстве

нный 

исполните

ль – 

16405375,00 7218675,00 1 336 700,00 7850000,00 0,00 0,00 



 реконструкц

ии зданий, 

помещений  

учреждений 

образования 

Управлени

е 

образован

ия 

 »; 

 в) позицию 20 изложить в следующей редакции: 

« 
20. Основ

ное 

мероп

рияти

е 2.1. 

Строительст

во СОШ с. 

Дутово с 

дошкольной 

группой, в 

том числе 

проектно-

изыскательс

кие работы и 

разработка 

проектно-

сметной 

документаци

и 

Ответстве

нный 

исполните

ль – 

Управлени

е 

образован

ия 

156494435,16 3437000,00 1046688,08 131808647,08 20202100,00 0,00 

»; 

5) в таблице № 7: 

а) позиции 1- 4  изложить в следующей редакции: 
« 

1. Муни

ципа

льная 

прогр

амма       

«Развитие 

образовани

я» 

Всего, 

в том 

числе:           

1571703251,02 273667463,28 293918975,82 430412986,58 295993262,67 277710562,67 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

городского 

округа 

«Вуктыл», 

из них за 

счет 

средств: 

1571703251,02 273667463,28 293918975,82 430412986,58 295993262,67 277710562,67 

федеральн

ого  

бюджета 

Российско

й 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республик

анского 

бюджета 

Республик

и Коми 

1313486700,65 207194442,00 233189622,00 377078736,65 257136300,00 238887600,00 

Юридичес

кие лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

от 

приносяще

й доход 

деятельно

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подп

рогра

мма 1 

« Развитие 

системы 

образовани

я» 

                 

Всего, 

в том 

числе:           

1366343276,81 254 611048,79 283556553,86 284496800,84 270963786,66 272715086,66 

Бюджет 

муниципа

льного 

1366343276,81 254 611048,79 283556553,86  284496800,84 270963786,66 272715086,66 

consultantplus://offline/ref=CD480F280464D8FF1222AC7510E308399DC835D76EAA5697754C55CBE815964721CABED810A5ACB2C0FA0A7BjFK


образован

ия 

городского 

округа 

«Вуктыл», 

из них за 

счет 

средств: 

федеральн

ого  

бюджета 

Российско

й 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республик

анского 

бюджета 

Республик

и Коми 

 1153865900,65 200204242,00 232545022,00 246216736,65   236574300,00 238325600,00 

Юридичес

кие лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

от 

приносяще

й доход 

деятельно

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основ

ное 

мероп

рияти

е 1.1. 

Оказание 

муниципаль

ных услуг 

(выполнение 

работ) 

дошкольным

и, 

общеобразов

ательными 

учреждения

ми,  

МБОУДО 

«ЦВР»  г. 

Вуктыл 

Всего, 

в том 

числе:           

 1285672291,96 237199391,64 266313823,65 262443553,91 258982111,38 260733411,38 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

городского 

округа 

«Вуктыл»,

из них за 

счет 

средств: 

1285672291,96 237199391,64 266313823,65 262443553,91 258982111,38 260733411,38 

 федераль-

ного  бюд-

жета Рос-

сийской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республик

анского 

бюджета 

Республик

и Коми 

1108268706,53 192586442,00 224843822,00 232003342,53 228541900,00 230293200,00 

Юридичес

кие лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

от 

приносяще

й доход 

деятельно

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Основ

ное 

мероп

рияти

е  1.2. 

Субсидия на 

погашение 

кредиторско

й 

задолженнос

ти прошлых 

лет 

Всего, 

в том 

числе:           

25005397,26 9003427,15 6760331,46  9241638,65 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

25005397,26 9003427,15 6760331,46  9241638,65 0,00 0,00 



городского 

округа 

«Вуктыл», 

из них за 

счет 

средств: 

федеральн

ого  

бюджета 

Российско

й 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республик

анского 

бюджета 

Республик

и Коми 

6180994,12 0,00 0,00 6180994,12 0,00 0,00 

Юридичес

кие лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

от 

приносяще

й доход 

деятельно

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

б) позиции 16,17 изложить в следующей редакции: 

« 
16. Подп

рогра

мма 3 

«Строитель

ство, 

ремонт, 

капитальн

ый ремонт 

и 

реконструк

ция зданий 

и 

помещений  

образовател

ьных 

учреждений

» 

Всего, 

в том 

числе:           

173856551,95 11239916,79 2383388,08 139999247,08 20234000,00 0,00 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

городского 

округа 

«Вуктыл», 

из них за 

счет 

средств: 

173856551,95 11239916,79 2383388,08 139999247,08 20234000,00 0,00 

федеральн

ого  

бюджета 

Российско

й 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республик

анского 

бюджета 

Республик

и Коми 

156812400,00 6407100,00 105300,00 130300000,00 20000000,00 0,00 

Юридичес

кие лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

от 

приносяще

й доход 

деятельно

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Основ

ное 

мероп

рияти

е 1.1. 

Выполнение 

работ по 

ремонту, 

капитальном

у ремонту, 

Всего, 

в том 

числе:           

16405375,00 7218675,00 1 336 700,00 7850000,00 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципа

16405375,00 7218675,00 1 336 700,00 7850000,00 0,00 0,00 



 реконструкц

ии зданий, 

помещений  

учреждений 

образования 

льного 

образован

ия 

городского 

округа 

«Вуктыл», 

из них за 

счет 

средств: 

федеральн

ого  

бюджета 

Российско

й 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республик

анского 

бюджета 

Республик

и Коми 

6212400,00 6107100,00    105300,00 0,00 0,00 0,00 

Юридичес

кие лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

от 

приносяще

й доход 

деятельно

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

          в) позицию 20 изложить в следующей редакции: 

« 
20. 

 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 2.1. 

Строительст

во СОШ с. 

Дутово с 

дошкольной 

группой, в 

том числе 

проектно-

изыскательс

кие работы и 

разработка 

проектно-

сметной 

документаци

и 

Всего, 

в том 

числе:           

156494435,16 3437000,00 1046688,08 131808647,08 20 202100,00  0,00 

Бюджет 

муниципа

льного 

образован

ия 

городского 

округа 

«Вуктыл», 

из них за 

счет 

средств: 

156494435,16 3437000,00 1046688,08 131808647,08 20202100,00 0,00 

федеральн

ого  

бюджета 

Российско

й 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республик

анского 

бюджета 

Республик

и Коми 

150000000,00 0,00 0,00 130000000,00 20000000,00 0,00 

Юридичес

кие лица 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

от 

приносяще

й доход 

деятельно

сти 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ». 


